
 

Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 Podprogram 2024 

jest współfinasowany z Europejskiego Funduszu Społecznego+.  

Program realizowany jest w okresie 02.2025 – 09.2025. Dystrybucja artykułów spożywczych 

do osób potrzebujących planowana jest w okresie 03.2025 -09.2025  

Cel programu:  

 przeciwdziałanie deprywacji materialnej przez udzielanie pomocy żywnościowej 

osobom najbardziej potrzebującym oraz zapewnianie środków towarzyszących, 

wspierających ich włączenie społeczne.   

Zadania i działania realizowane w programie:   

1. Organizacja i koordynacja sieci dystrybucji pomocy żywnościowej składającej się 

z organizacji partnerskich regionalnych i lokalnych;   

2. Racjonalne zagospodarowanie artykułów spożywczych otrzymanych z OPR oraz z 

innych źródeł, na potrzeby udzielania pomocy żywnościowej osobom najbardziej 

potrzebującym;   

3. Przekazanie artykułów spożywczych osobom potrzebującym (ubogim, rodzinom 

wielodzietnym, osobom w kryzysie bezdomności, migrantom – zgodnie z art. 7 

Ustawy i pomocy społecznej), zakwalifikowanym do otrzymania pomocy 

żywnościowej przez Ośrodek Pomocy Społecznej   

4. Prowadzenie działań w ramach środków towarzyszących wśród osób najbardziej 

potrzebujących, zakwalifikowanych do objęcia pomocą żywnościową, mających na 

celu włączenie społeczne;   

5. Przeciwdziałanie marnowaniu żywności poprzez udostępnienie osobom 

zakwalifikowanym do otrzymania pomocy żywnościowej zgodnie z zasadami 

Programu dodatkowej żywności pochodzącej z darowizn.   

BENEFICJENCI  PODPROGRAMU 2024 

STATUS OSOBY NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCEJ 

Pomocą żywnościową w Programie mogą być objęte osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji 

życiowej, spełniające kryteria określone w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2023 poz. 901 i 1693 ) i których dochód: 

- w okresie do 31.12.2024 nie przekracza 265% kryterium dochodowego uprawniającego do 

skorzystania z pomocy społecznej, tj. 2.056,40 zł dla osoby samotnie gospodarującej i 1.590,00 zł dla 

osoby w rodzinie 



- w okresie od 01.01.2025 kryteria dochodowe wynoszą odpowiednio 2 676,50 PLN dla osoby 

samotnie gospodarującej i 2 180,95 PLN dla osoby w rodzinie.  

WARTOŚĆ ARTYKUŁÓW SPOŻYWCZYCH FEPŻ: 168 319 183,50 PLN  

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA Z TYTUŁU KOSZTÓW ADMINISTRACYJNYCH, 

TRANSPORTU I MAGAZYNOWANIA:  

 WARTOŚĆ OGÓLNA: 11 782 342,84 zł  

 w tym ze środków europejskich 10 604 108,55 PLN  

  z budżetu krajowego 1 178 234,29 PLN  

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA Z TYTUŁU ŚRODKÓW TOWARZYSZĄCYCH:  

 WARTOŚĆ OGÓLNA: 11 782 342,84 zł  

 w tym ze środków europejskich 10 604 108,55 PLN  

  z budżetu krajowego 1 178 234,29 PLN   

WARTOŚĆ DOFINANSOWANIA Z TYTUŁU KOSZTÓW DYSTRYBUCJI 

ŻYWNOŚCI Z DAROWIZN I KOSZTÓW BEZPOŚREDNIO Z TYM 

ZWIĄZANYCH:  

 WARTOŚĆ OGÓLNA: 10 058 219,70 PLN   

 w tym ze środków europejskich 9 052 397,73 PLN    

 z budżetu krajowego 1 005 821,97 PLN  

PRZEWIDZIANE EFEKTY I REZULTATY 

Zmniejszenie deprywacji materialnej osób najbardziej potrzebujących oraz ich włączenie 

społeczne poprzez realizację wspierających środków towarzyszących, takich jak: warsztaty 

edukacyjne oraz doradztwo indywidualne w zakresie dietetyki, prowadzenia gospodarstwa 

domowego oraz integracji społecznej.  

Program jest realizowany przez SIEĆ ORGANIZACJI PARTNERSKICH:   

IZ – Instytucją Zarządzającą programem jest Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki 

Społecznej  

IP – Instytucją Pośredniczącą jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa  

OPO – organizacje partnerskie o zasięgu ogólnopolskim: Federacja Polskich Banków 

Żywności jest jedną z pięciu organizacji, obok: Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej, 

Caritas Polska, Polskiego Czerwonego Krzyża, Kościoła Staropolskiego w RP  



OPR – organizacje partnerskie regionalne wchodzące w skład struktury OPO lub ich 

organizacje członkowskie, do których wykonawcy będą dostarczać artykuły spożywcze w 

celu dalszej dystrybucji do OPL lub bezpośrednio do osób najbardziej potrzebujących   

OPL – organizacje partnerskie lokalne wchodzące w skład struktury OPR lub inne 

organizacje charytatywne, związki wyznaniowe, ośrodki pomocy społecznej bezpośrednio 

przekazujące pomoc żywnościową osobom najbardziej potrzebującym    

OPS – Ośrodek Pomocy Społecznej kwalifikuje osoby potrzebujące do pomocy 

żywnościowej i działań towarzyszących. OPS w uzasadnionych przypadkach może pełnić rolę 

OPL  

PODSTAWA PRAWNA  

Zapoznaj się z poniższymi linkami. Znajdziesz tam ważne informacje o Programie.  

 Akty Prawne dot. FEPŻ 2021-2027 – LINK  

 Wytyczne Instytucji Zarządzającej FEPŻ PP 2024 – LINK  

 Pytania i odpowiedzi Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – LINK  

 

SPOSOBY KWALIFKOWANIA 

SPOSÓB 1: Ośrodki Pomocy Społecznej wydają uprawnionym osobom skierowania do otrzymania 

pomocy żywnościowej (załącznik nr 5).  

Załącznik nr 5 do Wytycznych stanowi wraz z oświadczeniem, o dochodach do otrzymania pomocy 

żywnościowej, przy czym OPS wypełnia część A, natomiast osoba kwalifikowana do przyznania 

pomocy żywnościowej wypełnia część B wyłącznie, gdy jej aktualna sytuacja życiowa dochodowa nie 

jest znana OPS-owi, tj. nie dysponuje aktualnym wywiadem środowiskowym.  

 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Niepołomicach, ul. Bocheńska 26  

w Niepołomicach 

tel. 12-284 -87-25 

 

SPOSÓB 2: Ośrodek Pomocy Społecznej w Niepołomicach przekazuje organizacjom lokalnym listy 

osób zakwalifikowanych do Programu, pod warunkiem uzyskania zgody tych osób (zał. 7) . 

 

SPOSÓB 3: Organizacje partnerskie kwalifikują  samodzielnie do programu osoby w kryzysie 

bezdomności (zał. Nr 6) 

 

PACZKA ŻYWNOŚCIOWA dla 1 odbiorcy to minimum kilka (tj. co najmniej trzy) artykułów 

spożywczych z różnych grup towarowych wydanych jednorazowo np. wydanie żywności dla 5 osób to 

5 paczek 

ZESTAW ROCZNY 
dla 1 osoby to ok. 39,6 kg artykułów spożywczych 

 

 

 

 

https://www.gov.pl/web/rodzina/akty-prawne4
https://www.gov.pl/web/rodzina/podprogram-2023
https://www.gov.pl/web/rodzina/odpowiedzi-na-pytania2


Nazwa artykułu spożywczego 

FEPŻ 

Maksymalna ilość sztuk/kg na osobę 

Groszek z marchewką 5 szt. / 2 kg 

Koncentrat pomidorowy 7 szt. / 1,12 kg 

Dżem truskawkowy  5 szt. / 1, 5kg 

Makaron jajeczny świderki 6 szt. / 3 kg 

Mąka pszenna 4 szt.  / 4 kg 

Kasza jęczmienna 4 szt. / 2 kg 

Płatki owsiane 3 szt. / 1,5 kg 

Kawa zbożowa rozpuszczalna 2 szt. / 0,4 kg 

Mleko UHT 7 sz.  / 7 l  

Ser podpuszczkowy dojrzewający 3 szt. /1,2 kg 

Szynka wieprzowa mielona 5 szt. / 1,5 kg 

Szynka drobiowa 5 szt. /1,5 kg 

Pasztet wieprzowy 4 szt. /0,64 kg 

Szprot w oleju  5 szt. /0,85 kg 

Cukier biały 4 szt. / 4 kg 

Miód nektarowy wielokwiatowy 2 szt. /0,8 kg 

Olej rzepakowy  4 szt.  /4 l 

Fasolka po bretońsku 4 szt. / 2 kg 

 

DEFINICJA DZIAŁAŃ TOWARZYSZĄCYCH 

Przez działanie w ramach środków towarzyszących w Programie rozumie się działanie wykraczające 

poza dystrybucję żywności lub podstawowej pomocy materialnej, mające na celu przeciwdziałanie 

wykluczeniu społecznemu i przyczynie się do wyeliminowania ubóstwa, takie jak kierowanie osób do 

służb świadczących usługi społeczne i zdrowotne, w tym wsparcie psychologiczne lub świadczenia 

takich usług, udzielanie stosownych informacji na temat usług publicznych lub udzielanie porad 

dotyczących gospodarowania budżetem domowym i inne. 

OBSZARY TEMATYCZNE 

- warsztaty kulinarne dla różnych grup pokoleniowych z udziałem ekspertów kulinarnych, 

kuchmistrzów i dietetyków pokazujące różne możliwości przygotowania potraw i 

wykorzystania artykułów spożywczych, 

- warsztaty dietetyczne i zajęcia indywidualnie dotyczące zdrowego żywienia, 

programy edukacyjne mające na celu zapoznanie z zasadami zdrowego odżywiania i 

przeciwdziałania marnowaniu żywności,  

- warsztaty edukacji ekonomicznej (nauka tworzenia i realizacji budżetu domowego, 

ekonomicznego prowadzenia gospodarstwa domowego), 

- inne działania integracyjne o charakterze indywidualnym lub zbiorowym, mające na celu 

włączenie społeczne osób najbardziej potrzebujących – odpowiadające na ich indywidualne 

potrzeby. 

 


